
Contacto

Teléfono +34 924002152
Fax +34 924002435
Correo Electrónico contratacion.agds@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Luis Ramallo, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRC/2023/0000081929 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Sostenible
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: MROBRMA23055 Construcción de una Planta para Tratamiento de Fors en Llerena
(Badajoz).

MROBRMA23055 Construcción de una Planta para Tratamiento de Fors en Llerena (Badajoz).Descripción 
Valor estimado del contrato 3.846.344,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.654.077,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.846.344,81 EUR.

Clasificación CPV
45253800 - Trabajos de construcción de plantas de compostaje.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 100%.Componente: 12.Inversión 3. Objetivo 187.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xQWxXScqt54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.206.450,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.349.929,9 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MEDIO AMBIENTE, RESIDUOS Y AGUA MAREA, S.L. - CONTRATAS VILOR, S.L
Identificador empresa B90202409 - B97400626
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.206.450,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.879.805,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRC/2023/0000081929
Fecha de Formalización 27/06/2024

Contrato

Resol formal MR296.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4PC
P4Nwehinx4uKwBXkdv4We3vI0A3k006DbN%2BTNoqAYUaTUkFRBEun0ojDr3G4pFZhtm7UREe6M%2BwqlkH%2BJuZaKEjw
fFCKvAJnhF3nBc7P3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada en aplicación de los criterios contenidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SkDA7zTIhlNor/n/fMnnJUJSlhOu6q%2BJFypC2WlVQHjBiyRdvq1kwhvcuorJFLUy3ZRsxk%2Bwti5/xOkeEsD79KCpxrkEyoFX48h8D5izEj6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4PCP4Nwehinx4uKwBXkdv4We3vI0A3k006DbN%2BTNoqAYUaTUkFRBEun0ojDr3G4pFZhtm7UREe6M%2BwqlkH%2BJuZaKEjwfFCKvAJnhF3nBc7P3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4PCP4Nwehinx4uKwBXkdv4We3vI0A3k006DbN%2BTNoqAYUaTUkFRBEun0ojDr3G4pFZhtm7UREe6M%2BwqlkH%2BJuZaKEjwfFCKvAJnhF3nBc7P3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4PCP4Nwehinx4uKwBXkdv4We3vI0A3k006DbN%2BTNoqAYUaTUkFRBEun0ojDr3G4pFZhtm7UREe6M%2BwqlkH%2BJuZaKEjwfFCKvAJnhF3nBc7P3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura Sobre-Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 25/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa. En el caso
que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y todas fuesen admitidas en la
licitación, se procederá, en el acto público de esta
primera sesión, a la apertura del Sobre Archivo 2.

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Av. Luis Ramallo s/n
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico contratacion.tes@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma, s/n, módulo D, 3ª planta.
(06800) Mérida España

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Medidas de Integración Paisajística de las obras

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhO5x9on2fY%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014086530 |  2024-000933667 | Tue, 03 Sep 2024 10:14:55:571 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72041396556553591194741014214173125928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhO5x9on2fY%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

